事 務 連 絡
令和２年９月１５日

各 都 道 府 県 地 域 振 興 担 当 部
各 市 区 町 村 地 域 振 興 担 当 部
各都道府県・指定都市教育委員会体験活動担当課
各 地 方 農 政 局 農 村 振 興 部  御 中
北 海 道 農 政 部
沖 縄 総 合 事 務 局 農 林 水 産 部
各 地 方 環 境 事 務 所 国 立 公 園 課

総務省自治行政局地域自立応援課
 人 材 力 活 性 化 ・ 連 携 交 流 室

内 閣 官 房
まち・ひと・しごと創生本部事務局

文 部 科 学 省 初 等 中 等 教 育 局
児 童 生 徒 課

農 林 水 産 省 農 村 振 興 局
農 村 政 策 部 都 市 農 村 交 流 課

環 境 省 自 然 環 境 局
国 立 公 園 利 用 推 進 室

「子ども農山漁村交流プロジェクトセミナー」の開催について

平素より「子供の農山漁村体験（子ども農山漁村交流プロジェクト）」（以下、「本プロジ

ェクト」という。）の推進に格段の御高配を頂き誠にありがとうございます。
本プロジェクトの一層の推進のために、総務省・内閣官房・文部科学省・農林水産省・環

境省は、「子ども農山漁村交流プロジェクトセミナー」を次のとおり開催いたします。
つきましては、関係者への周知及び積極的な御出席をお願い申し上げます。

記

１ 日時・場所  ①令和２年１０月９日（金）１３：３０～１５：３０

  TKP ガーデンシティ仙台駅北 カンファレンスルーム２A
（宮城県仙台市宮城野区名掛丁 201-1）

②令和２年１０月１６日（金）１３：３０～１５：３０

  TKP ガーデンシティ博多新幹線口 ４－Ａ
（福岡県福岡市博多区博多駅中央街 5-14 福さ屋本社ビル４階）

③令和２年１１月９日（月）１３：３０～１５：３０

  レイアップ御幸町ビル ６－Ｃ会議室
（静岡県静岡市葵区御幸町 11-8）

④令和２年１１月１０日（火）１３：３０～１５：３０
  ダイワロイネットホテル千葉中央 ミーティングルーム
（千葉県千葉市中央区本千葉町 2-11）

※すべての会場で、オンライン会議(ZOOM)での参加も可能です。

２ 主    催  総務省、内閣官房まち・ひと・しごと創生本部事務局、文部科学省、

農林水産省、環境省

３ 対   象  子供農山漁村交流の受入関係者（受入地域団体、受入家庭、受入施設、

体験指導者等）、旅行会社、行政職員、学校教職員、教育委員会、PTA、
社会教育団体、教育や地域づくりに関心のある方  等

４ 概   要  別添案内リーフレットのとおり

５ 参 加 費 用  無料

６ 申 込 期 限  別添案内リーフレットのとおり

７ 申 込 方 法  別添案内リーフレットの受講申込み票に必要事項を御記入の上、次のと

ころまで、ＦＡＸ、又は、電子メールでお申し込みください。

「一般財団法人 都市農山漁村交流活性化機構（まちむら交流きこう）」
Ｆ Ａ Ｘ：０３－５２５６－５２１１
電子メール：kodomo@kouryu.or.jp
お問合せ先：０３－４３３５－１９８７

    担   当：清水、畠山、花垣

【担当課】

総務省 地域力創造グループ 地域自立応援課

人材力活性化・連携交流室

担当）早川、井上、會澤

TEL：03-5253-5394(直通)